
1
Paul ACKERMAN (1908-1981) Composition abstraite, 1955 Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 115 x 160 cm 600 800

2
Paul ACKERMAN (1908-1981) Nu à la chaise Technique mixte sur papier. 
Signée en bas à droite. 23 x 22 cm 150 200

3
Paul ACKERMAN (1908-1981) Nus dans un paysage Dessin au crayon gras. 
Porte le cachet de la signature en bas à droite. (plis) H :24 x L : 31 cm 100 150

4

Elizabeth ADAMS (XXe siècle) Composition abstraite n°8, 1958 Huile sur 
toile. Signée et datée en bas à droite. (petites usures en bas) H :46 x L : 38 
cm 300 400

5
Paul AIZPIRI (né en 1919) Bouquet de fleurs Lithographie. Signée en bas à 
droite. Annotée Epreuve d'artiste. H :56 x L : 76 cm 50 60

6
Paul AIZPIRI (né en 1919) Notre Dame de Paris Lithographie. Signée et 
numérotée sur 220. 60 80

7

Igor AKIMOV (né en 1968) Le tigre blanc, 2009 Technique mixte sur papier; 
aquarelle, encre et crayons de couleurs. Signée et datée en haut à droite H 
:54 x L : 47 cm 1,000 1,500

8

Pierre AMBROGIANI (1907-1985) Jeune fille faisant un pas de danse. 
Dessin à l'encre. Signé vers le bas vers la droite.  H :62 x L : 44.50 cm 
Commentaire : Provenance :Ancienne collection du peintre Jacques Sauze, 
acheté directement à l'atelier de l'artiste à Marseille. 200 300

9
Alfred ANGELETTI (1919-1991) Paysage Huile sur panneau. Signée en bas à 
droite. Dédicacée au dos à Pierre Gastaud. H :23 x L : 27.50 cm 150 200

10
Attribué à Avigdor ARIKHA (1929-2010)  Composition abstraite Dessin à 
l'encre. Non signé. H :65 x L : 50 cm 200 300

11
ARMAN (1928-2005) Colère Lithographie. Signée en bas à droite et 
numérotée en bas à gauche sur 300. H :65 x L : 48 cm 150 200

12
Reynold ARNOULD (1919-1980) Composition Encre de chine et lavis. 
Signée en bas à droite. (taches) H :39 x L : 56 cm 100 120

13
Jean-Michel ATLAN (1913-1960) Sans titre Lithographie. Signée au stylo 
bille en bas à droite et numérotée sur 100. H :56 x L : 45 cm 500 600

14
André BALLET (1885-?) Mon atelier, 1920 ou 21 Huile sur carton. Signée en 
bas à droite, titrée et datée 20 ou 21 au dos.  Accidents. H :55 x L : 38 cm 100 150

15

Jacques BARON (1905-1986) Port Hallan - Le Palais, Belle-Île en mer, 1954 
Aquarelle. Signée, située et datée 1954 en bas à droite.  Dédicacée par 
Mme Odette Baron, " en souvenir de Jacques et de Belle-Isle... "    H :30 x L 
: 43.50 cm Commentaire : Jacques Baron, poète surréaliste et romancier, 
est en 1920 le plus jeune membre du groupe surréaliste créé par Breton, 
Aragon et Soupault. 60 80

16
Eugen BATZ (1905-1984) Nature morte aux fruits Huile sur toile. Signée en 
bas à gauche. H :64.50 x L : 48 cm 300 400

17

Jean BAUCHESNE (né en 1924) La barque rouge, 2004 Huile et sable sur 
toile. Signée en bas à droite. Signée, datée et titrée au dos. H :56 x L : 46 
cm 200 300



18

André BEAUDIN (1895-1979) Composition, 1966 Lithographie. Signée et 
datée en bas à droite.  Justifiée Epreuve d'artiste en bas à gauche et 
numérotée sur 48 en bas au milieu. H :46.50 x L : 64.50 cm 100 150

19

Hans BELLMER (1902-1975) Danseuse Eau forte sur japon. Porte une 
signature en bas à droite et numérotée sur 70 en bas à gauche. H :25 x L : 
23 cm 200 250

20
Paul BELMONDO (1898-1982) Etude de jeune femme. Sanguine Signée en 
bas à droite. 59 x 38 cm 250 300

21
Benejou Rabinowicz BENN (1905-1989) Composition surréaliste 
Lithographie. numérotée sur 75. Signée en bas à droite. H :49 x L : 64 cm 60 80

22

Etienne BEOTHY [hongrois] (1897-1961) Étude pour Jeanne d'Arc, vers 
1946-1947 - Étude pour croix animée Deux dessins au crayon noir et à 
l'estompe 27 x 21 cm et 29 x 12,5 cm     Commentaire : Deux certificats 
d'Ayin Beothy N° 337 D et 338 D seront remis à l'acquéreur 180 200

23

Jean Baptiste BERGER de XIVREY (actif en France au XIXe siècle) Cavaliers, 
chevaux et promeneurs Crayon noir 10 x 23,5 cm Monogrammé et daté en 
bas J. B. X 1829 120 150

24
Michel BIOT (né en 1936) Composition abstraite, 1998 Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 50 x 60 cm 250 300

25
Antal BIRO (1907-1990) Composition abstraite, 1968 Huile sur toile. Signée 
et datée 3.9.1968 en haut à droite. H :46 x L : 27 cm 150 200

26
Attribué à Jan de BISSCHOP (vers 1628 - 1671). Scène biblique.  Lavis gris. 
21 x 42 cm 1,200 1,500

27
Jef BLANC (né en 1930) Compsoition abstraite, 1957 Technique mixte sur 
papier. Signée et datée en bas à droite. H :65 x L : 50 cm 300 400

28
Nafir BOABA (XXe siècle) Platà Acrylique sur toile; Signée et titrée en bas à 
droite. 51 x 73 cm 120 150

29
Nafir BOABA (XXe siècle) Negresa, 1983 Acrylique sur toile. Signée, datée 
83 et tirée en haut à droite. 61 x 38 cm 120 150

30
Nafir BOABA (XXe siècle) Floare din Africa, 1986 Acrylique sur toile. Signée, 
datée 1986 et titrée en bas vers la droite. 61 x 38 cm 120 150

31 Pierre BOISSART  Le canal Eau-forte. Signée en bas à gauche. 58 x 44 cm 50 60

32
Albert BOSSHARD (1870-1948) Nature morte à la coupe de fruits. Huile sur 
carton toilé. Signée en bas à droite. H :34 x L : 49 cm 100 150

33

Lucien BOUCHER (1889-1971) France-Afrique du Nord Deux affiches pour 
le Crédit Lyonnais. Signées en bas à droite Imprimerie Perceval, Paris. 104 
x 74 chaque. 80 100

34
Jean BOULLAIRE 1893-1976 Paysage au grand ciel Aquarelle. Signée en bas 
à droite. H :27 x L : 18 cm 50 60

35

Georges BOUSQUET (1904-1976) Bord de Seine à Saint Mammès, 1964 
Huile sur toile. Signée en bas à droite.  Titrée située et datée au dos. H :65 
x L : 50 cm 400 500

36
Jean - Louis BOUSSINGAULT (Paris 1883 - 1943) Portrait de femme de 
profil Crayon noir 39,5 x 26,5 cm Signé en bas à gauche J. L. Boussingault 200 250



37

Georges Braque (1882-1963)[Composition, motifs floraux]. Aquatinte. 50 x 
100. Vallier non décrit. Très belle épreuve sur vergé crème texturé, 
annotée en pied à la mine de plomb par PAB [Pierre-André Benoît] : " 
épreuve d'essai en noir " puis dédicacée : " ce petit Braque pour les Loize / 
PAB ". Toutes marges. 300 400

38

Georges BRAQUE (1882-1963) Boreade, 1962 Lithographie. Signée en bas 
à droite, numérotée sur 199. Cachet à sec de l'éditeur Armand er Georges 
Israel, Paris. H :52.50 x L : 63.50 cm Commentaire : Gouache reproduite 
dans les métamorphoses de Braque, p. 89 300 400

39
Yves BRAYER (1907-1990) Paysage de Camargue Lithographie. Signée en 
bas à droite et numérotée sur 115. H :41 x L : 54 cm 60 80

40
BRIDEN  Profil d'enfant, 1888 Plâtre patiné. Signé et daté. (accidents) H :42 
x L : 32 cm 150 200

41
Camille BRYEN (1907-1977) Sans titre Lithographie. Signée en bas à droite 
et numérotée sur 500 en bas à gauche. H :56 x L : 44 cm 100 150

42
Amélie BURDIN (1824-?) Honfleur, les bateaux de pêche Huile sur toile. 
Signée et située en bas à gauche. H :38 x L : 55 cm 800 1,000

43
Amélie BURDIN (1824-?) Marine Deux huiles sur toile. Signées en bas à 
gauche. (restaurations et rentoilage à l'une) 18 x 39 cm chaque. 1,200 1,400

44
Michel CADORET (1912-1985) Composition abstraite, 1971 Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. H :43 x L : 61 cm 250 300

45
Michel CADORET (1912-1985) Composition abstraite, 197(?) Technique 
mixte sur papier. Signée et datée en bas à droite. 31 x 48 cm 150 200

46
Michel CADORET (1912-1985) Composition abstraite Aquarelle. Porte le 
cachet de la signature en bas à gauche. 32 x 25 cm 100 120

47
Michel CADORET (1912-1985) Composition abstraite, 1954 Gouache. 
Signée et datée 54 en bas à droite. 45 x 62 cm 150 200

48
Michel CADORET (1912-1985) Composition abstraite, 1963 Encre. Signé et 
datée 63 en bas à droite. 37 x 56 cm 100 150

49
Michel CADORET (1912-1985) Composition abstraite, 1964 Encre. Signé et 
daté 64 en bas à gauche. 37 x 57 cm 100 150

50

Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) Animal fantastique, 1964 
Technique mixte sur papier. Signée et datée en bas à gauche H :36 x L : 17 
cm 250 300

51
Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) Le roi, 1959 Gouache. 
Monogrammée et datée en bas à gauche. H :28 x L : 22 cm 200 250

52

Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) Personnages et animaux, 1964 
Peinture à la colle sur papier. Signée et datée en bas à gauche. H :49 x L : 
34 cm 350 400

53
Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) Le couple, 1966 Gouache et encre. 
Signée et datée en bas à droite. H :49 x L : 33 cm 400 500

54
Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) Enfant, 1964 Gouache sur fond 
monotypé. Signée et datée en bas à droite. H :28 x L : 20 cm 200 300

55
Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) Personnage, 1966 Encre et 
gouache. Signée et datée en bas à droite. H :21 x L : 14.50 cm 150 200



56
Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) Acrobate, 1964 Technique mixte 
sur papier. Signée et datée en bas à gauche. H :21.50 x L : 15 cm 150 200

57
Maurice CADOU-ROCHER (né en 1940) Composition, 1972 Encre. Signée et 
datée en bas à gauche. H :20 x L : 15 cm 100 150

58
Jorge CAMACHO [chilien] (1934-2011) Sans titre Lithographie. Signée et 
numérotée sur 99. 67 x 50 cm 30 40

59
Jorge CAMACHO [chilien] (1934-2011) Composition Lithographie. Signée 
en bas à droite et numérotée sur 60 en bas à gauche. H :65 x L : 50 cm 100 150

60
Gaspar CAMPS (1874-1931) Les Quatre Saisons Impression sur soie. 70 x 
33 cm. 700 750

61
Jean-Pierre CAPRON (1921-1997) Le village Huile sur toile. Signée en bas à 
droite. H :54 x L : 65 cm 100 150

62
Tony CARDELLA (1898-1976) Pêcheurs à quai Gouache. Signée en bas à 
droite.   H :38 x L : 45.50 cm 60 80

63
Tony CARDELLA (1898-1976) Les toits de tuile Huile sur panneau. Signée 
en bas à droite. H :33 x L : 41 cm 100 200

64
Jacques CARTIER (1907-2001) Etretat Aquarelle. Signée en bas à gauche. H 
:23 x L : 30 cm 50 100

65
Jacques CARTIER (1907-2001) Chaumière normande Aquarelle. Signée en 
bas à droite. H :20 x L : 29 cm 50 100

66
Jules CAVAILLES (1901-1977) La maison du mystère Feutre. Signé et titré 
en bas à droite. Cadre. 45.50 x 34 cm 100 120

67

Isaac CELNIKIER - David et Betsabée. Huile sur toile, signée et datée 78 en 
bas et à droite, signée, datée et titrée au dos, sans châssis et sans cadre. 
221 x 174 cm. 300 600

68
César Baldiccini dit CESAR (1921-1998) Compression, 1971 Lithographie. 
Signée et datée en bas à droite. Numérotée sur 20. H :76 x L : 56 cm 400 500

69
Michel CHAPUIS (1925-2004) Composition abstraite, 1993 Gouache sur 
papier imprimé. Signée et datée en bas vers la gauche. 34 x 27 cm 200 300

70

Moo CHEW WONG [malaisien] (né en 1942) Ecriture 142 et Ecriture 143 2 
eaux-fortes et aquatintes en couleur. Signées, titrées et justifiées en bas à 
droite.  Editions Emilio Jacometti. H :61 x L : 42 cm 150 200

71
Lars CHRISTENSEN [suédois] (né en 1972) Sans titre, 2004 Huile sur toile. 
Signée et datée au dos. 50 x 50 cm Provenance : Galerie BIRTHE LARSEN 40 50

72
André CIVET (1911-?) Chemin longeant le parc Huile sur toile. Signée en 
bas à droite. H :116 x L : 89 cm 600 800

73

Marc CLAUZADE (né en 1957) Etude d'hommes, 1981 Crayon noir et 
sanguine sur papier kraft. Signé et daté en bas à gauche. (accidents) H :100 
x L : 65 cm 50 60

74
Marc CLAUZADE (né en 1957) Etude d'hommes Fusain sur papier kraft. 
Non signé. H :81 x L : 58 cm 50 60

75
Antoni CLAVÉ (né en 1913) Scène religieuse Lithographie. Signée en bas à 
droite et numéroté sur 50. H :44 x L : 31 cm 60 80



76

Attribué à Georges Jules Victor CLAIRIN (1843 - 1874) Portrait de jeune 
femme  Pastel sur papier brun  23, 5 x 21 cm  On y joint : Ecole française 
du XIXe siècle Un pèlerin Aquarelle sur traits au crayon noir 31,5 x 21 cm 
Porte un monogramme en bas à droite E.D  Ecole française du XXe siècle 
Portrait de femme Sanguine et rehauts de blanc sur papier beige 32,5 x 23 
cm 200 250

77
Jean CLUSEAU-LANAUVE (1914-1997) Bretagne, 1947 Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. Située au dos. H :50 x L : 65 cm 300 400

78
H. COMBES-LOUBON  Le port de Marseille Huile sur toile. Signée en bas à 
droite. H :38 x L : 55 cm 60 80

79

LE CORBUSIER (Charles-Édouard Jeanneret, dit) (1887-1965) (d'après) 
Taureau, 1963 Lithographie Weber 69. Impression en couleurs. Belle 
épreuve tirée pleines marges sur trois côtés (accidents et plis le long du 
bord supérieur en tête) Toutes marges. Tirage total indéterminé 74 x 110 
cm 400 500

80
D'après J. Baptiste Camille COROT  Paysage animé. Procédé AEPLY Signé et 
daté 1839 en bas à droite. 22.40 x 35 cm 180 200

81

Brigitte COUDRAIN (née en 1934) Fleurs. Eau-forte en couleurs et 
aquatinte. Signée en bas à droite et justifiée EA en bas à gauche. H :24.50 x 
L : 19.50 cm 60 80

82

Christian COUILLAUD (1904-1964) Paysage du Cameroun Huile sur 
panneau. Signée et située en bas à droite (petits manques de peinture sur 
les bords) H :46 x L : 61 cm 120 150

83
Leonardo CREMONINI (né en 1925) Femme allanguie, 1973 Lithographie. 
Signée en bas à gauche et numérotée sur 80. H :46 x L : 71 cm 40 50

84
Roger CRUSAT (1917-1994) Nature morte aux poires Huile sur toile. Signée 
en bas à droite. H :46 x L : 55 cm 200 300

85
Ivan DA SILVA BRUHN (1881-1980) Projet de tapis, 1938 Gouache et 
crayon. Signée et datée en bas à gauche. H :33 x L : 39 cm 80 100

86

D'APRES SALVADOR DALI  Don Quichotte et Sancho Pancha Tapis en laine. 
D'après l'une des 12 lithographies d'illustration  pour Don Quichotte de la 
Manche, publiées par Joseph Foret en 1956. H :230 x L : 174 cm 2,000 3,000

87

D'après Salvador DALI  Les Géants Procédé photomécanique. Porte une 
signature en bas à droite. Numérotée sur 150 en bas à gauche. Planche 
issue de La Divine Comédie de Dante. H :25 x L : 20 cm 100 120

88

DALIGNY  Portrait d'un magistrat Miniature rectangulaire sur ivoire. Signée 
en bas à droite. H :7.50 x L : 6.50 cm Commentaire : On y joint une 
miniature ronde, portrait de "Dame Derey". Diam: 6 cm (usures) 100 120

89
Jan DARNA (1901-1974) Composition abstraite Technique mixte sur isorel. 
Annotée Darna au dos. H :122 x L : 24 cm 100 150

90
Jan DARNA (1901-1974) Les deux obélisques Huile et collage sur carton. 
Signée en bas à droite. H :45 x L : 51 cm 300 400

91
Hermine DAVID (1886-1971) Jeune femme à la brouette. Huile sur toile. 
Porte une signature en bas à droite. H :46 x L : 38 cm 400 500



92
Hermine DAVID (1886-1971) Jeune femme à la brouette. Huile sur toile. 
Porte une signature en bas à droite. H :46 x L : 38 cm 400 500

93

Adrien DE WITTE (1850-1935) Environs de Cannes, 1916 Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. Signée, datée et titrée au dos. H :27 x L : 
21.50 cm 200 250

94

Marcillo DE TORRES (XIXe siècle) Jeune femme au balcon - Jeune femme 
au tonneau Aquarelles. Signées et situées Paris. 35.5 x 23.5 cm chaque. 
Oxydations. 200 300

95
André DELTON (XXe siècle) Plage normande animée Huile sur toile. Signée 
en bas à gauche. 38 x 55 cm 500 600

96
Roger DERIEUX (né en 1922) Au café Huile sur papier. Signée en bas à 
droite. 20.50 x 48 cm 200 250

97

Ferdinand DESNOS (1901-1958) Blois, rangée d'arbres Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. H :26 x L : 34.50 cm Bibliographie : Galerie Pro 
Arte Kasper, Morges, 2003. 80 100

98

Ferdinand DESNOS (1901-1958) La maison du Père Eugène Besnard Huile 
sur toile. Signée en bas à gauche. H :54 x L : 38 cm Exposition : Ferdinand 
Desnos, Musée International d'Art Naïf Anatole Jakovsky, Nice Galerie Pro 
Arte Kasper, Morges, Suisse, 2003 100 150

99
Pierre DESSONS (né en 1936) Et maintenant sans les bras, 1990 Gouache 
et aquarelle. Signée en bas à gauche. H :40.50 x L : 50.50 cm 150 200

100
Angelo DI MARCO (né en 1927) Danielle Delorme Encre et lavis d'encre. H 
:50 x L : 32.50 cm 100 200

101
Angelo DI MARCO (né en 1927) Surprise au réveil Encre et lavis d'encre. 
Quelques déchirures en bordure. H :61.50 x L : 49.50 cm 200 300

102
Angelo DI MARCO (né en 1927) Portrait de bébé dans son couffin Crayon, 
aquarelle et gouache. Signé vers le bas au centre. H :50 x L : 65 cm 200 300

103

Hervé DI ROSA(né en 1959) Profil Gravure au carborundum. Rehaussée à 
la main. Signée en bas à droite et titrée en bas au milieu. Tirage à 30 
exemplaires. 76 x 57 cm 3 exemplaires proposés Pourront être divisés. 150 200

104
François DIANA (1903-1993) Port de Marseille Huile sur carton. Signée en 
bas à gauche. H :46 x L : 66 cm 300 400

105
José DIAZ [espagnol] (1930-1990). Composition abstraite, 1961 Huile sur 
toile. Signée et datée en bas à droite. (manques) H :100 x L : 65 cm 200 300

106

André DIGNIMONT (1891-1965) Jeune femme au chapeau Aquarelle et 
gouache. Signée à la mine de plomb en bas à gauche. H :26.50 x L : 20.50 
cm 200 300

107

DIVERS Ensemble de lithographies comprenant : - VLAMINCK. 3 
lithographies originales sur papier Japon. - ATTALI. Composition. Eau-forte. 
Epreuve d'Artiste. Dédicacée. - Madeleine Kula, dite LUKA (née en 1894) 
Vase de fleurs. Lithographie. Signée et dédicacée en 1979. Justifiée sur 150 
45 x 35 cm 50 60

108
Jun DOBASHI [japonais] (1910-1975) Fantaisie lumineuse, 1958 Gouache. 
Signée et datée en bas à gauche. 38 x 56.50 cm 250 300



109
Oscar DOMINGUEZ (1906-1957) Tauromachie, vers 1950 Lithographie en 
couleurs. Tirage à 200 ex. Signée et justifiée XXIII/LX H :55 x L : 36 cm 500 600

110
DOROS (né en 1942)  La fuite, 2010 Huile sur toile. Signée en bas à droite.  
Signée, datée et titrée au dos. 24 x 30 cm 80 100

111
Hervé DUBLY (1935-2005) Place de Furstenberg, 1955 Encre Signé et daté  
en bas à gauche. H :51 x L : 65 cm 100 150

112
Hervé DUBLY (1935-2005) Jacques Anquetil sur son métier à tisser, 1963 
Aquarelle. Signée et datée  en bas à droite. Accidents H :100 x L : 70 cm 300 400

113

Fernand DUBUIS (1908-1991) Fausse nature morte Gouache. Signée en 
bas à droite. Titrée au dos. H :30 x L : 40 cm Commentaire : Numérotée par 
l'artiste 19384-1 au dos. 200 300

114

Roger DUDANT (1929-1991) Composition, 1960 Huile sur toile. Signée et 
datée en bas à droite. Petites traces de frottement sous la signature. 
Quelques infimes éraflures en surface.  H :64 x L : 91 cm 400 500

115
ECOLE ALLEMANDE. ATTRIBUE A PETER BUSCH (1861-1942)  Paysage aux 
bruyères Huile sur toile. H :78 x L : 95 cm 200 300

116
ECOLE FLAMANDE DU XVIIIe siècle  Portrait d'homme Huile sur toile 
marouflée sur carton. Non signée. H :15 x L : 12.50 cm 50 80

117 ECOLE FRANCAISE vers 1780  Figure de Diane Sanguine. H :40 x L : 28 cm 180 200

118
ECOLE FRANCAISE DU XVIIIème siècle  Etude de sculptures Dessin double 
face à l'encre. Non signé. (pliures) H :17 x L : 21.50 cm 60 80

119
ECOLE FRANCAISE DU XVIIIème siècle  L'Amour fixé par l'amitié - L'Amour 
conduit par la fidélité Deux gravures. (accidents) 31.5 x 25 cm chaque. 30 40

120
ECOLE FRANCAISE DU XVIIIème siècle  Projet de masque Sanguine. Non 
signée. H :60 x L : 44 cm 30 40

121
ECOLE FRANCAISE DU XVIIIème siècle  Scène galante, projet d'illustration 
Plume, encre noire et grise et lavis gris. H :10.70 x L : 6 cm 60 80

122

ECOLE FRANCAISE du XIXe siècle, dans le goût de Nicolas de LARGILLIERE.   
Nature morte aux pièces d'orfèvrerie, fruits et perroquet.   Toile agrandie 
en haut et en bas.   94 x 130 cm.   Accidents et restaurations. 2,500 3,000

123

ECOLE FRANCAISE du XIXe siècle Femme au bord de l'eau Huile sur toile. 
Porte une signature en bas à droite. (accidents et restaurations) H :45.50 x 
L : 36 cm 150 200

124
ECOLE FRANCAISE du XIXe siècle  Combat de coqs et scène à l'antique 
Aquarelle et gouache. H :15.50 x L : 14.50 cm 40 60

125
ECOLE FRANCAISE fin XIXe siècle  Niobé Huile sur carton. Non signée. H :47 
x L : 32 cm 50 60

126
ECOLE FRANCAISE fin XIXe siècle Les blanchisseuses Huile sur toile. Signée 
en bas à droite (illisible). . H :65 x L : 54 cm 600 800

127
ECOLE FRANCAISE du XIXe  Pagode du lac Encre et lavis d'encre. Non 
signée. H :17 x L : 29 cm 60 80

128
ECOLE FRANCAISE du XIXe siècle  Adrien Lemaître, maire du Havre 
Miniature ovale. H :5.30 x L : 4.30 cm 80 100



129
ECOLE FRANCAISE fin XIXe siècle  Paysage de Provence Huile sur carton. 
Non signée. H :15.50 x L : 23 cm 60 80

130
ECOLE FRANCAISE fin XIXe siècle  Bergère dans la lande. Huile sur toile. 
(rentoilée).  H :54 x L : 76 cm 150 200

131

ECOLE ANGLAISE du XXe siècle  Trois navires Lavis gris sur traits au crayon 
noir. Lot de trois dessins et une reproduction. Signés et datés au dos 
Barneth ( ?) / 1929  On y joint : Ecole française d'après AUVREST Portrait 
équestre d'Henri IV Reproduction rehaussée. 35 x 26,5 cm Porte une 
inscription à la plume en bas par Auvrest, rue des Vieilles Tuileries N°7 / 
Henri IV H :9.50 x L : 14.50 cm 120 150

132
ECOLE FRANCAISE  Le port la nuit Huile sur toile. Signée en bas à droite. H 
:45 x L : 36 cm 80 100

133

ECOLE FRANCAISE des années 40-50  Ensemble de 12 projets de 
décoration d'intérieur Gouaches. Portent un monogramme en bas à droite. 
H :17 x L : 24 cm 150 200

134
ECOLE MODERNE  Chien au chevalet Dessin à la mine de plomb. 
Monogrammé J.R en bas à gauche. H :24.50 x L : 18 cm 50 60

135
ECOLE MODERNE  Bord de mer Gouache. Porte une signature en bas à 
droite. H :16 x L : 12 cm Provenance : Galerie Raphael Doueb. 200 300

136
ECOLE MODERNE  Composition abstraite Huile sur toile. Signée (Ph. 
Pierre?) en bas vers la droite. (petits manques). H :46 x L : 55 cm 150 200

137
ECOLE MODERNE  Nu devant la mer, 1959 Huile sur carton. 
Monogrammée MM et datée 59 en bas à gauche. H :26.50 x L : 34.50 cm 200 300

138
ECOLE MODERNE  Bateau marchand dans le port Huile sur toile. Signée (J. 
Bloeme?) en bas à gauche. (craquelures). H :33 x L : 41 cm 100 200

139
ECOLE MODERNE  Roue céleste Huile sur toile. Porte une signature en bas 
à droite et titrée au dos. 14 x 24 cm 50 80

140
ECOLE MODERNE  Pêcheurs sur un cours d'eau Huile sur toile. Signée 
Rousseau en bas à droite. H :54 x L : 65 cm 400 600

141

ECOLE MODERNE  Composition abstraite T21, 1990 Technique mixte et 
assemblage sur toile. Porte une signature et une date en bas droite. H :61 
x L : 38 cm 100 200

142

ECOLE MODERNE  Composition abstraite Huile sur papier contrecollée sur 
panneau. Porte le timbre d'une signature illisible en bas à droite. H :50.50 
x L : 40.50 cm 100 150

143
ECOLE MODERNE  Signes Acrylique sur toile. Non signée. (griffures et 
petits manques) H :50 x L : 65 cm 100 120

144
ECOLE MODERNE  Composition abstraite Encre. Monogrammmée P.V en 
bas à droite. H :16.50 x L : 20.50 cm 100 120

145
ECOLE MODERNE  Composition abstraite Crayons de couleur. 
Monogrammée P.V en bas à droite. H :8.50 x L : 24.50 cm 150 200

147
ECOLE MODERNE  La main, circa 70-80 Technique mixte sur fond aérosol 
Porte une signature en bas à droite. H :69 x L : 84.50 cm 200 300



148
ECOLE RUSSE  Composition constructiviste Huile sur toile. Signée en russe 
en bas à droite. (soulevements de peinture). H :50 x L : 45 cm 200 300

149
ECOLE VIETNAMIENNE  Village vietnamien au bord de l'eau Huile sur isorel. 
H :40 x L : 90 cm 80 100

150

ECOLE MODERNE  Panneaux décoratifs - Scènes extrême orientales 
Diptyque : Deux huiles sur toiles de formes arrondies dans leur partie 
supérieure. Non signées. H :180 x L : 160 cm 200 300

151
ECOLE MODERNE  Les blanchisseuses, 1844 Crayon et gouache. Signée et 
située Villers en bas à gauche. Datée en bas à droite. H :16.50 x L : 29 cm 80 100

152
ECOLE MODERNE  Reilhac, 1933 Huile sur toile. Située et datée en bas à 
droite (petit accident). H :46 x L : 55 cm 80 100

153
ECOLE MODERNE  Le coq - Soleil couchant sur la ville. Gouaches. Signées 
en bas à droite. 50 x 65 cm chaque. 60 80

154
ECOLE MODERNE  Composition abstraite Huile sur toile. Non signée. H :22 
x L : 16 cm 50 60

155

ECOLE RUSSE  Paysage enneigé, 1987 Huile sur toile. Signée et datée en 
bas à droite. Porte une étiquette d'exposition au dos. (restaurations). H :60 
x L : 80 cm 300 400

156
Louis FACHAT (né en 1924) Composition abstraite, 1983 Technique mixte 
sur toile. Signée en bas à droite. Signée et datée au dos. 65 x 54 cm 400 500

157
Louis FACHAT (né en 1924) Composition abstraite Technique mixte sur 
papier. Signée en bas à droite. 53 x 42 cm 200 300

158
Pierre-Francis FARREY (1900-?) Nu allongé Huile sur toile. Signée en bas à 
droite. H :60 x L : 51 cm 150 200

159
Maurice FIEVET  Zorah. Huile sur toile. Signée et titrée en haut à droite. H 
:35 x L : 27 cm 300 400

160
Maurice FIEVET  La débâcle. Deux dessins au fusain. Signés en bas l'un à 
gauche, l'autre à droite  	  H :47 x L : 67 cm 100 150

161
André FILDIER (? - 2001) La plage, vers 1959 Huile sur toile. Signée en bas à 
droite. H :46 x L : 55 cm 100 150

162
André FILDIER (? - 2001) La ville, vers 1959 Huile sur toile. Signée en bas à 
droite. H :46 x L : 55 cm 100 150

163
André FILDIER (? - 2001) Le vainqueur, vers 1959 Huile sur toile. Non 
signée. H :57 x L : 42.50 cm 100 150

164
André FILDIER (? - 2001) Femme à la plage, vers 1959 Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. H :38 x L : 46 cm 100 150

165
André FILDIER (? - 2001) Paysage, vers 1959 Huile sur toile. Signée en bas à 
droite. H :49 x L : 65 cm 150 200

166

André FILDIER (? - 2001) Sur la plage. Deux lithographies. Signées et 
numérotées sur 40. 33 x 51 cm. Joint : l'affiche de l'exposition Fildier à la 
galerie Jean Esteve, Paris 1959. 30 40

167
Charles de FONTENAY (?-1916) Personnages Bois gravé. Signé en bas à 
droite. H :29.50 x L : 24 cm 80 100

168
Umberto FRANCHINI (XXe siècle) Composition abstraite, 1963 Huile sur 
toile. Signée en bas à droite. (restaurations) H :65 x L : 92 cm 200 300



169 Maria FRECON (né en 1914) Tournesols Huile sur toile. H :100 x L : 65 cm 100 120

170
Maria FRECON (né en 1914) Fleurs orange et jaune Huile sur toile. H :100 x 
L : 65 cm 100 120

171
Maria FRECON (né en 1914) Tournesols dans un vase Huile sur toile. 
Signée et datée 1967 H :81 x L : 54 cm 100 120

172
Maria FRECON (né en 1914) Fruits, pinceaux et lampe à pétrole Huile sur 
toile. H :81 x L : 65 cm 100 120

173
Maria FRECON (né en 1914) Nu en robe à fleurs Huile sur toile. Signée en 
bas à droite. H :92 x L : 65 cm 300 400

174 Maria FRECON (né en 1914) Arlequin jaune Huile sur toile. H :55 x L : 38 cm 80 100

175
Maria FRECON (né en 1914) Nappe à carreaux bleu et blanc Huile sur toile. 
H :55 x L : 46 cm 80 100

176

Jean FRELAUT (1879-1954) Le Grand orme de Penmern? 190. Eau-forte 
Delteil 89. Très belle épreuve sur japon mince, l'une des 6 du 4e état (sur 
8), avant de nouveaux travaux, annotée " ep. d'état " et signée à la mine 
de plomb. Petites marges normales. Tirage définitif à 30 épreuves 29,8 x 
26,7 cm 50 80

177
Georges-Eugène FRESET (1894-1975) Fleurs dans un sous-bois, 1960 Huile 
sur panneau. Signée et datée en bas à droite. H :79 x L : 63 cm 180 200

178
D'après Emile-Othon FRIESZ  Paysage Procédé AEPLY Signée en bas à 
droite. 32.80 x 41.50 cm 120 150

179
Gérard FROMANGER (né en 1939) L'interview Lithographie. Signée en bas 
à droite et numérotée 142/300 H :50 x L : 65 cm 200 250

180

Gérard FROMANGER (né en 1939) Drapeau Espagnol, 1970 Sérigraphie. 
Signée et datée en bas à droite et numérotée sur 90. (plis).  H :60 x L : 89 
cm 100 120

181

Gérard FROMANGER (né en 1939) Drapeau américain, 1970 Sérigraphie. 
Signée et datée en bas à droite et numérotée sur 90. (plis). H :60 x L : 89 
cm 100 120

182
Attribué à Eduardo Léon GARRIDO  La jeune espagnole Aquarelle. Porte les 
initiales GE en bas à gauche. H :15 x L : 11 cm 100 150

183
Otto GELENG (1843-1939) Rue animée sous la pluie Aquarelle. Signée en 
bas à droite. (rousseurs) H :22.50 x L : 29.50 cm 60 80

184
Amadeo GENNARELLI (1881-1943) Tête de jeune fille, 1929 Sculpture en 
pierre à patine grise. Signée et datée. (petit accident à la base) H :43 cm 600 800

185

Théodore GERICAULT (1791-1824) Chevaux de ferme, 1823 Lithographie 
Delteil 73. Très belle épreuve du 3e état (sur 4), avant effaçage de 
l'adresse d'Engelmann. Toutes marges 26,8 x 19,2 cm 100 120

186
Jacques GERMAIN (1915-2001) Composition abstraite Dessin à l'encre. 
Monogrammé en bas à droite. H :27.50 x L : 41 cm 120 150

187
Olle GILL (1908-?) Bord de rivière, 1955 Huile sur toile. Signée et datée 55 
en bas à gauche. 54 x 65 cm 150 200

188
Roger Edgar GILLET (1924-2004) Composition abstraite, 1957 Lithographie. 
Signée et datée en bas à droite. H :31 x L : 25 cm 80 100



189

Norbert GOENEUTTE (1854-1894)Au coin du feu. Vers 1888. Pointe sèche. 
277 x 220. Knyff 51 ; Duvivier 15. Très belle épreuve tirée en noir bistré sur 
vergé, signée à la mine de plomb et timbrée (Lugt 1182). Toutes marges. 80 100

190
Georges GONZALEZ (né en 1946) Trois religieux Huile sur toile. Signée en 
bas à droite. H :65 x L : 81 cm 150 200

191

Victor de GRAILLY (Paris 1804 - ? 1889) Charrette et berger près des ruines 
d'un monument gothique Crayon noir 15 x 23,5 cm Signé en bas à gauche 
de Grailly  Elève de Bertin, de Grailly exposa au Salon à partir de 1833, 
surtout des paysages 120 150

192
Gunther GRASS Composition, 1981 Lithographie Signée en bas à droite 
Marquée E.A et dédicacée 60 80

193
Lucien GUERBER Né en 1920 Brière Huile sur toile. Signée en bas à droite 
et signée et titrée au dos sur le chassis. 24.50 x 33 cm 50 80

194

Lucien GUERBER Né en 1920 Neige à la Ferté Saint Bernard (Sarthe) Huile 
sur toile. Signée en bas à droite. Titrée au dos sur le chassis. 37.50 x 45.50 
cm 100 120

195
Raymond GUERRIER (1920-2002) Paysage, vers 1960 Huile sur toile. Signée 
en bas à droite.  Infimes arrachements en surface.  H :54 x L : 73 cm 400 500

196
F. GUILLAUME  Baigneuses Aquarelle et gouache. Signée en bas à gauche. 
H :35.50 x L : 29 cm 100 150

197

José de GUIMARAES (né en 1939) Composition, 1976 Sérigraphie. Signée 
et datée en bas à droite. Numérotée sur 40 en bas à gauche. H :38 x L : 56 
cm 80 100

198

Marie-Louise HARDY (?-1987) Composition abstraite. Huile sur toile. Non 
signée. Annotée H9 au dos et Hardy sur le châssis. (petits manques) H :81 x 
L : 64 cm 200 300

199

Claude-Hilaire HASTAIRE (né en 1946) Composition abstraite, 1971 
Technique mixte sur toile. Signée en bas à droite. Signée et datée au dos. 
H :130 x L : 97 cm 400 500

200 HAUDREY (Saint-Lô 1918) Port - Paysages maritimes - Marins 16 dessins. 30 40

201
François HEAULME (1927-2005) Nature morte aux fruits Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. H :72 x L : 43 cm 300 400

202
Joseph HECHT (1891-1951) Le cheval rouge, 1951 Gouache. Signée et 
datée en bas à droite. H :48 x L : 61 cm 80 100

203
Joseph HECHT (1891-1951) Le cheval vert, 1951 Gouache. Signée et datée 
en bas à gauche. H :50 x L : 61 cm 80 100

204
Armand HENRION (1875-1958) Portrait Eau forte et aquatinte. Signée en 
bas à droite et numérotée sur 500. H :26 x L : 20.50 cm 50 60

205
William Lee HILL (né en 1922) Composition abstraite Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. H :44 x L : 59 cm 150 200

206

Anne-Sylvie HUBERT (né en 1957) Compostion abstraite, 1996 Technique 
mixte sur papier marouflé sur toile. Signée et datée en bas à droite. H 
:48.50 x L : 28.50 cm 80 100

207

André HUMBERT (1879-?) Champs de blé en Grèce, 1910 Huile sur toile. 
Signée et datée en bas vers la droite. Toile non montée sur chassis. H :470 
x L : 290 cm 1,500 2,000



208
André HUMBERT (1879-?) Au cirque Huile sur toile. Non signée.  
(accidents) Toile non montée sur chassis. H :125 x L : 93 cm 800 1,000

209
André HUMBERT (1879-?) Soleil couchant sur la plage, 1904 Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite.  (accidents) H :290 x L : 160 cm 1,000 1,500

210
André HUMBERT (1879-?) Hamac et ombrelle Huile sur toile. Non signée. 
(accidents) Toile non montée sur chassis. H :98 x L : 79 cm 800 1,000

211
Hélène ICHE (née en 1930) Portrait d'Odile Pastel sur papier teinté. Signé 
en bas à gauche. H :20 x L : 31.50 cm 100 120

212

René ICHÉ (1897-1956) Étude d'archer Dessin au crayon noir. Porte une 
trace du timbre de la signature en bas à droite. H :21.50 x L : 16.50 cm 
Commentaire : Exposition :René Iché l'ultime décade, galerie Racine 8 - 30 
décembre 2006. 400 500

213

René ICHÉ (1897-1956) Modèle nu debout Dessin au crayon noir; Porte 
une trace du timbre de la signature vers le bas et vers la droite. (déchirure) 
H :23 x L : 18 cm Commentaire : Exposition :René Iché l'ultime décade, 
galerie Racine 8 - 30 décembre 2006. 500 600

214

René ICHÉ (1897-1956) Jeune fille au noeud rose Huile sur toile. H :55 x L : 
38 cm Commentaire : Exposition :René Iché l'ultime décade, galerie Racine 
8 - 30 décembre 2006. 1,200 1,500

215
Icône de la Crucifixion entourée de prophètes et de la Vierge à l'Enfant 
Panneau 51 x 46,5 cm. 800 1,000

216

Laurent JIMENEZ-BALAGUER (né en 1938) Douleur de masse, 1980 
Technique mixte sur toile. Signée, datée et titrée au dos. H :146 x L : 114 
cm 400 600

217

JIVA [basque] (1907-1974) Fontarabie, Le port de Santa Maria Huile sur 
panneau. Signée en bas à gauche. Signée, titrée et située au dos. H :23 x L : 
17 cm 400 500

218
Mervin JULES (1912-1994) Ben Gurion Bois gravé. Titré, numéroté et signé 
à la mine de plomb.  Nombreux plis cassés. 56 x 39 cm.  H :56 x L : 39 cm 50 60

219
Vassyl KHMELUK (1903-1986) Montmartre Crayon gras. Signée en bas vers 
la droite. H :35.50 x L : 28 cm 200 300

220
Alexis KOROVINE (1897-1950) Chemin de hâlage, Issy les Moulineaux Huile 
sur isorel. Signée en bas à gauche. H :65 x L : 92 cm 600 800

221

Louis KRONBERG (1872-1965) Le jeune pêcheur, Evian, 1927 Aquarelle 
gouaché. Signée datée July 11 1927 en bas à gauche et située en bas vers 
la droite H :27 x L : 37 cm 80 100

222
Fernand LANTOINE (1876/78-c. 1955) Beaulieu sur mer Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche, titrée sur une étiquette au dos. 65 x 81 cm 500 600

223

Charles LAPICQUE (1898-1988) Visage,  vers 1959 feutre. Signé à la mine 
de plomb en haut à droite. H :27 x L : 20.50 cm Commentaire : Nous 
remercions Monsieur Marc Metayer d'avoir bien voulu confirmer 
l'authenticité de ce dessin et  confirmé la date d'exécution. 600 800



224

Robert LAPOUJADE (1921-1993) Composition abstraite. Huile sur toile. 
Signée et datée 59 en bas à droite. 73 x 60 cm Provenance : Ancienne 
collection P. Waldberg Commentaire : Un certificat de David Lapoujade 
sera remis à l'acquéreur. 200 300

225
Jean LAUTHE  Composition Gravure en couleurs. Signée en bas à droite, 
numérotée sur 30 en bas à gauche. H :29 x L : 19 cm 30 50

226
LE PHO (1907-2001) Jeunes filles dans un paysage Lithographie. Signée en 
bas à droite et numérotée sur 175 en bas à gauche.   H :46 x L : 62 cm 100 150

227

Jean-Pierre LEBOUCHE (XXe siècle) Femme criant et couple Huile sur toile 
marouflée sur panneau et tirage photographique. Dyptique. Non signée. H 
:54 x L : 35 cm 100 120

228
Raymond-Louis LECOURT (1882-1946) Forêt en Automne Huile sur 
panneau. Signée en bas à gauche. H :32 x L : 41 cm 150 200

229
Georges LEMMEN (1865-1916) Femmes attablées le soir Eau-forte et 
pointe sèche. Encadrée sous verre. H :10 x L : 14 cm 60 80

230
L'EPLATTENIER (1874-1946) Femme nue allongée, 1936 Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à droite. H :77.50 x L : 118 cm 600 800

231
Maurice LEVIS (1860-1940) Vue de Saint-Malo, 1930 Aquarelle, encre et 
crayon. Signée, datée et située en bas à droite. H :18 x L : 27 cm 150 200

232
Guohui LIU [chinois] (né en 1940) Femme assise Aquarelle. Signée dans la 
composition. (taches) H :66 x L : 66 cm 200 300

233
J.F LLOVERAS Odalisque, 1893 Huile sur toile. Signée et datée en bas à 
gauche. (Restaurations et enfoncement, encadrée). 84 x 48,5 cm. 500 600

234
Cat LORAY (né en 1962) Composition abstraite, 1992 Technique mixte sur 
papier en deux parties. Signée et datée en bas à droite 42 x 30 cm 100 200

235
Roger LORIN (né en 1931) Composition Lithographie signée dans la marge 
en bas à droite et numérotée 7/20 H :94 x L : 80 cm 150 200

236

Alberto MAGNELLI (1888-1971) Composition Sérigraphie. Porte une 
signature apocryphe en bas à droite. (déchirures et accidents) H :64 x L : 
49 cm 300 400

237
Paul MANTES (1920-2004) La rose Huile sur panneau. Signée en bas à 
droite. H :50 x L : 73 cm 350 400

238
Louis A. MARGANTIN (1900-1965) Ombres, 1935 Dessin à l'encre. Signée 
et datée 35 vers le bas et vers la droite. H :28 x L : 23 cm 80 100

239
Thérèse MASSIMO Princesse del DRAGO (1801 - vers 1859) Berger sur un 
pont fortifié Plume et encre brune, lavis brun 11 x 19 cm 100 120

240
Thérèse MASSIMO Princesse del DRAGO (1801 - vers 1859) La prière près 
du calvaire Plume et encre brune, aquarelle 13,5 x 19 cm 120 150

241
André MASSON (1896-1987) Femme à l'arc Lithographie. Signée et 
numérotée sur 150 en bas à droite. H :60 x L : 45 cm 100 120

242
André MASSON (1896-1987) Couple érotique Lithographie. Signée à la 
mine de plomb en bas à droite. Numérotée 82/125.. H :50 x L : 65 cm 80 120



243
Didier MENCOBONI (né en 1959) Composition abstraite, 1985 Gouache. 
Signée en bas à gauche et datée en bas à droite. H :75 x L : 75 cm 100 150

244
Didier MENCOBONI (né en 1959) Composition abstraite, 1985 Huile sur 
toile. Signée et datée au dos. H :38 x L : 55 cm 200 300

245

Attribué à Luc-Olivier MERSON  La tempête. Huile sur toile marouflée sur 
panneau. Porte une signature  en bas à gauche. Porte une date (1946) au 
dos. H :47 x L : 38 cm 300 400

246

Jean MESSAGIER (1920-1999) Machine à printemps, vers 1970 Eau forte et 
aquatinte. Signée en bas à droite, titrée au milieu et justifiée sur 300. 
(griffures) H :45 x L : 64 cm 100 200

247
Jean MIOTTE (né en 1926) Composition abstraite Lithographie. Signée en 
bas à droite. Numéroté sur 75 H :54 x L : 75 cm 150 200

248
Pierre MOLOT  Poulgoazec, 1960 Huile sur toile. Signée et datée en bas à 
gauche. Signée, titrée et datée au verso. H :53 x L : 80 cm 180 200

249
D'après Claude MONET  Pivoines blanches et sécateur. Procédé  AEPLY 
Signée en bas à droite. 29 x 45 cm 200 250

250
J. P. MONET  Bretonnes Huile sur toile contrecollée sur panneau. Signée en 
bas à droite. (accidents et manques). H :19 x L : 24 cm 20 30

251
Alain MONPOUX (XXe siècle) Composition abstraite, 1973 Huile sur 
panneau. Signée et datée en bas à droite. H :38.50 x L : 26.50 cm 80 100

252
Alain MONPOUX (XXe siècle) Composition abstraite, 1976 Huile sur 
panneau. Signée et datée en bas à droite. H :52.50 x L : 32.50 cm 80 100

253
Roger MONTANE (1916-2002) Ciel sur les Corbières Huile sur toile. Signée 
en bas à droite. H :38 x L : 55 cm 400 500

254
Juan MONTERO RAMOS (XXe siècle) L'homme à la tasse, 1960 Huile sur 
toile. Signée et datée en bas à droite. H :55 x L : 38 cm 80 100

255

Luc-Albert MOREAU (1882-1948) Paradis artificiel (opiomane), vers 1920 
Lithographie 34 x 24 cm  Belle épreuve sur vélin mince appliqué, justifiée " 
Epreuve d'Essai " et signée à la mine de plomb. Nombreux plis de 
manipulation. Toutes marges 30 50

256
Ceferino MORENO (1934-2008) Composition abstraite Huile sur toile. 
Signée au dos. (accidents et manques) H :120 x L : 60 cm 250 300

257
Ceferino MORENO (1934-2008) Composition syntho-chromisme Technique 
mixte sur toile. Signée en bas à droite. H :73 x L : 92 cm 250 300

258
Marc MOUCLIER (1866-1948) Paysage aux sapins Huile sur carton. Signée 
en bas à gauche. H :17.50 x L : 12.50 cm 150 200

259
Jacques NESTLE (1907-1991) Composition abstraite Aquarelle et collage. 
Porte le cachet de la vente d'atelier en bas à gauche. 21 x 29.50 cm 200 250

260

M. NICAUD  la Vienne à Saint-Savin, 1943 Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite  Signée, titrée et datée au dos. H :22 x L : 
39 cm 50 60

261
Simcha NORNBERG (né en 1918) Jeune fille pensive Huile sur toile. Signée 
en bas à droite. H :55 x L : 35 cm 50 60

262
Gudmund OLSEN [norvégien] (1913-1985) Prix des vikings, 1951 Huile sur 
toile. Signée, titrée et datée au dos. H :50 x L : 73 cm 300 400



263
Antoine OUGUER (1908-1975) Composition abstraite, 1957 Aquarelle. 
Signée et datée en bas vers la gauche. H :43 x L : 30 cm 60 80

264
Homero PANAGIOTOPULOS (1919 - 2005)  Rot 43 - Le Port Huile sur toile. 
Signée en bas vers le milieu et resignée au dos. H :73 x L : 60 cm 200 300

265

Bill PARKER [américain] (né en 1922) Composition abstraite, 1979 
Technique mixte sur papier marouflé sur panneau. Signée et datée en bas 
vers la droite. H :64.50 x L : 49.50 cm 150 200

266
PASCAL  Paysages d'Asie Deux gouaches. L'une signée Pascal en bas à 
droite. (petits accidents) H :15.50 x L : 25 cm 100 150

267
Henri PELLETIER (XIXe-XXe siècle) Portraits, études pour le procès de 
Pétain Ensemble de 19 fusains. Non signés. Certains titrées. 300 400

268

Zoltan PERLMUTTER (1922-2002). Orchestre hassidique, 1971 Fusain sur 
papier. Signé et daté en bas à droite. 40 x 59,5 cm.  La Ville, 1972 Fusain 
sur papier. Signé et daté en bas à droite. 57 x 37 cm.  Deux personnages, 
1972 Fusain sur papier. Signé et daté en bas à gauche. 54 x 36 cm. 50 60

269
Oswald PERRELLE (1897-1992) L'atelier Huile sur toile. Cachet de la vente 
d'atelier au dos. H :91 x L : 65 cm 300 400

270
Maurice PERRONNET (1877-1950) Mer agitée Huile sur toile. Signée en bas 
à gauche. H :50 x L : 100 cm 300 400

271
Charles PERROT (1893-1964) La ferme animée Huile sur isorel. Signée en 
bas à droite. H :39 x L : 54.50 cm 150 200

272
Charles PERROT (1893-1964) Saint-Paul de Vence Huile sur isorel. Signée 
en bas à droite H :61 x L : 48 cm 300 400

273
Charles PERROT (1893-1964) Paysage de montagne des Alpes maritimes 
Huile sur toile. SIgnée en bas à gauche. H :50 x L : 61 cm 300 400

274
Pierre GRACH dit PHILI (1898-1987) Liberté, 1944 Affiche. Signée. Entoilée, 
restaurée. 157 x 115 cm 250 300

275
François PHILIPPE (né en 1920) Nature morte aux vase rouge et fruits 
Technique mixte sur isorel. Signée en haut à droite. H :50 x L : 60 cm 200 300

276
Jean PIAUBERT (1900-2002) Composition abstraite Lithographie. Signée en 
bas à droite. Annotée E.A et dédicacée. (oxydations) H :50 x L : 65 cm 50 60

277

D'après Pablo PICASSO (1881-1973) Toros en Vallauris, 1954 Affiche 
originale, linogravure. Tirée à 240 exemplaires par Arnéra à Vallauris, 
Czwiklitzer n°13.  (trous dans le bas de la planche) 600 800

278
PICCOLI  Ensemble de 6 dessins de presse (mode et caricature) Mine de 
plomb, encre ou gouache. Tous signés. Formats divers. 80 100

279
PIER  Composition abstraite, 1969 Huile sur toile. Signée et datée en bas à 
droite. H :92 x L : 73 cm 200 300

280
PRAM ?  Composition abstraite Huile sur toile. Signée en bas à droite. 
(Encadrée). 34.50 x 48 cm 50 80

281

Henry PREVOT  Portrait d'un militaire, et portrait d'une jeune femme, vers 
1918 2 dessins à l'aquarelle et rehauts de pastel et crayon Signés en bas à 
droite, l'un dédicacé et daté, l'autre daté 1918. 49x39 cm - 49x34 cm 150 200



282
André RAGEADE (1890-1978) Paysage, 1953 Huile sur toile. Signée et 
datée en bas à gauche. Porte le cachet de l'atelier au dos. H :50 x L : 66 cm 200 300

283
Paul-Elie RANSON (1862-1909) Paysage de Provence Pastel. Porte le 
timbre de la signature en bas à droite. H :31 x L : 49 cm 200 300

284
Francisque REBOUR (XIXe - XXe) Le saut d'obstacle Eau forte et aquatinte. 
Signée en bas à droite.  (accidents et rousseurs) H :27.50 x L : 31.50 cm 20 30

285
Henri REN (né en 1930) Personnage, 1988 Huile sur toile. Signée et datée 
en bas à droite. H :72.50 x L : 60 cm 120 150

286

Paul RENOUARD (1845-1924) Les soldats ou blessés de la Guerre Eau-forte 
ou lithographie (4) Signées, certaines titrées. Rousseurs et humidité. 
Quelques accidents en bordures. En feuilles. 150 250

287
Alfred RETH (1884-1966) Les toits Huile sur papier marouflé sur toile. Porte 
une trace de signature en bas à droite.   H :27.50 x L : 22.50 cm 300 400

288

Paul-Jean REVEL (1922-1983) Dans ma mémoire II - Composition abstraite 
2 lithographies gaufrées Signées en bas à droite. La première titrée et 
numérotée sur 30. La seconde numérotée sur 16 H :39.50 x L : 32.50 cm 100 150

289
Bernard REYBOZ (né en 1951) Coque verticale, 1995 Sculpture en résine 
moulée et peinte. Signée sur le socle. (accident) Hauteur : 220 cm 150 200

290

Daphné REYNOLDS (1918- 2002) Tof cake- Fields of pink clover-Mountains 
streams. 1959 3 huiles sur toile. Signées et datées 59. Titrées au dos. 
Chaque: H :54 x L : 81 cm 300 400

291
Roberto RIZZOLI (né en 1952) Le repas, 1989. Technique mixte sur papier 
Signée et datée en bas au milieu. Petites déchirures. H :91 x L : 98.50 cm 100 150

292

Manuel ROBBE (1872-1936) L'Enfant au chien, ou L'Album déchiré, vers 
1909 Aquatinte Perussaux (Merrill Chase) 32. Très belle épreuve tirée en 
noir sur vergé blanc mince, signée à la pierre noire dans le sujet. Traces de 
plis obliques en travers du sujet. Très claires rousseurs. Courte déchirure 
en pied. Toutes marges  45 x 38 cm 120 150

293

Manuel ROBBE (1872-1936) Trois femmes conversant dans un sous-bois, 
vers 1910  Aquatinte 36,5 x 49,3 cm  P. (M. C.) non décrit. Impression en 
couleurs. Très belle épreuve sur vélin blanc, signée au crayon violet dans le 
sujet. Légères traces d'oxydation au bord droit. Toutes marges 200 250

294
Fred ROBINSON  Village anglais Aquarelle, gouache et traits de crayons. 
Signé en bas à gauche. H :34 x L : 42 cm 60 80

295
Félicien ROPS (1833-1898) Les trappistes Lithographie. Signée dans la 
planche en bas à droite. H :34 x L : 27 cm 50 60

296
Robert ROQUIN (XXe siècle) Avion de ligne - Air France, 1951 Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. H :27 x L : 47.50 cm 300 400

297
Georges-Dominique ROUAULT (1904-2002) Quai à Paris Lithographie en 
couleurs Signée et justifiée épreuve d'artiste (sur 25) H :50 x L : 35 cm 40 50



298

Denyse ROUSSEL (active dans la première moitié du XXe siècle) Neuf 
études de têtes antiques et une étude de panier Crayon noir, sanguine... 
60 x 45 cm environ Signées en bas Denyse Roussel 60 80

299
Denyse ROUSSEL (active dans la première moitié du XXe siècle) Quatorze 
études de papiers peints Aquarelle et gouache, crayon noir 43 x 34 cm 80 100

300

Denyse ROUSSEL (active dans la première moitié du XXe siècle) Dix études 
de papiers peints Crayon noir, gouache... 37 x 28 cm environ On y joint 
huit dessins divers, académie de femme, natures mortes, paysages... 80 100

301
Emile ROUX-FABRE (XIXe-XXe) La tour Eiffel vue du quai de Grenelle, 1942 
Huile sur panneau. Signée en bas à gauche. H :27 x L : 35.50 cm 150 200

302
Antoinette SACHS (1904-?) Nu au drap vert Huile sur toile. Signée en bas 
droite. (restaurations). H :65 x L : 47 cm 400 500

303
A SAINT-GENIES  Villiers-sur -Morin, 1928 Huile sur panneau. Signée en bas 
à gauche. Titrée et datée au dos. H :23.50 x L : 33 cm 80 100

304
SALLET  Composition abstraite, 1967 Gouache. Signée et datée en bas à 
droite. H :30 x L : 42 cm 150 200

305
Léon SCHWARS-ABRYS (1905-1990) Sans titre Huile sur isorel. Signée en 
bas à gauche. H :65 x L : 54 cm 100 200

306
Russel J. SCOTT  Jeune garçon assis, 1979 Terre cuite Signé et datée 11.79 
H :12 x L : 14.50 x l : 22.50 cm 200 300

307
Andrée SEAILLES (1891-1983) En automne, forêt de Barbizon, 1969 
Gouache. Signée et datée en bas à droite. H :21 x L : 26 cm 50 60

308
Mathilde SEE (?-1935) Bouquet d'anémone dans un vase Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. H :46 x L : 38 cm 300 400

309

Ismaël de la SERNA [espagnol] (1897-1968) Clown Crayon. Porte le cachet 
de la signature en bas à droite. H :32.50 x L : 25 cm Provenance : Famille 
de l'artiste 150 200

310

Pierre SICARD (1900-1985) Paris-New York. Projet d'affiche. Technique 
mixte sur papier. Porte le cachet de la vente d'atelier du 5 mai 2006 H :59 
x L : 48 cm 200 300

311
Pierre SICARD (1900-1985) Abstraction Acrylique sur toile. Signée en bas à 
gauche et titrée sur le châssis. H :38 x L : 55 cm 200 300

312
Pierre SICARD (1900-1985) Virage sur la ville Acrylique sur toile. Signée en 
bas à gauche. Titrée sur le châssis. Griffure. H :92 x L : 65 cm 500 600

313

Gustave SINGIER (1909-1984) Composition au soleil, 1974 Lithographie. 
Signée et datée en bas à droite. Numérotée sur 18 en bas à gauche. H :38 x 
L : 58 cm 100 150

314
Gustave SINGIER (1909-1984) Composition abstraite, 1954 Aquatinte. 
Signée et datée en bas à droite. Numérotée sur 125. H :15 x L : 12 cm 60 80

315

Théophile Alexandre STEINLEN (1859-1923) Etudes de personnages Trois 
dessins au crayon, fusain ou encre. Provient d'un cahier de dessin. 34 x 26 
cm chaque. 150 200



316
Edgar STOEBEL (1909-2001) Sans titre, 1962 Crayon et pastel. Signée et 
daté en bas. (plis) H :22 x L : 26.50 cm 80 100

317
STRZELCZY  Bateaux au mouillage, 1964 Huile sur panneau. Signée et datée 
en bas à gauche. H :60 x L : 92 cm 60 80

318
Marek SZWARC (1892-1958) Arbre, 1942 Encre. Signé en bas à droite et 
daté 8 juin 1942.  (petite tache). 37 x 27 cm. 80 100

319
Marek SZWARC (1892-1958) Arbre, 1942 Encre et estompe. Signé en haut 
à droite, daté 10 juillet janvier 1942 et situé à Nisbet house.  37 x 27 cm. 80 100

320

Marek SZWARC (1892-1958) Arbre en hiver, 1942 Encre. Signée, localisée 
et datée 6 janvier 1942 en bas à droite. (étiquette au nom de l'artiste 
collée en bas à gauche). 37 x 27 cm. 80 100

321
Leif THAGESON [suédois] (XXe siècle) Pavane, 1998 Gouache sur fond or. 
Signée en bas à droite. Annotée au dos. H :24 x L : 24 cm 80 100

322

Théo TOBIASSE (né en 1927) Le quai des poëtes maudits Lithographie. 
Signée en bas à droite et justifiée EA IX/XV en bas à gauche. H :50 x L : 70 
cm 200 250

323
Serge de TURVILLE (né en 1924) Marin, 1955 Gouache. Signée, datée et 
située Antibes en bas à droite. H :58 x L : 42 cm 100 150

324
Léopold ULIVI (1884-1964) Paysage de cours d'eau en Italie, 1959 Huile sur 
toile. Signée en bas à droite et datée 59. H :40 x L : 70 cm 180 200

325
URBAIN (XXe siècle) Vie trop, vers 1988 Acrylique sur toile. Signée en bas à 
droite. 62 x 62 cm 300 400

326
Maurice UTRILLO (1883-1955) Montmartre. Lithographie Signée en bas à 
droite et titrée en bas à gauche. H :47 x L : 30 cm 80 100

327

Vincent VAN GOGH (d'après) (1853-1890)  Le Collégien, vers 1950 
Lithographie par Mourlot. Impression en couleurs. Très belle épreuve sur 
vélin.   Oxydation et épidermures aux bords du feuillet.  Toutes marges.  
Étiquette de l'éditeur au verso.  H :44.50 x L : 53.50 cm 40 60

328

Simon Claude VANIER ABRAMOVITSCH (1903-1958) Walow, 1929 Huile sur 
toile. Signée en bas à droite. Annotée au dos Walow, porte une date 1929 
sur le châssis.  Griffures et manques. 89 x 116 cm 200 300

329
Jean VEBER (1868-1928) Le cirque, clowns et girafe Aquarelle, encre et 
crayon. H :20 x L : 28.50 cm 200 300

330
Marcel VERTES (1895-1961) Femme à sa coiffure Eau forte. Signée en bas 
à droite et numérotée sur 5 en bas à gauche. H :35.50 x L : 29.50 cm 50 60

331
Marcel VERTES (1895-1961) Couple enlassé Eau forte. Signée en bas à 
droite et numérotée sur 5 en bas à gauche. H :35.50 x L : 29.50 cm 50 60

332
Marcel VERTES (1895-1961) Portrait de femme Lithographie. Signée en bas 
à droite et numérotée sur 30. H :29 x L : 21 cm 30 40

333
Georges Emile VIARDOT (1888-1965) Zizi le chat, 1925 Huile sur carton. 
Signée, datée, titrée en bas à gauche. Quelques griffures.  35 x 26.50 cm 120 150



334
Attribué à François Etienne VILLERET (1800 - 1866) Vue de la cathédrale de 
Reims Plume et encre noire et grise, aquarelle 54 x 43,5 cm 1,200 1,500

335
André VILLERS (né en 1930) Composition abstraite, vers 1960 Fusain et 
crayon gras. Signé en bas à droite. H :49 x L : 64 cm 100 150

336

André WARNOD (1885-1960) La fête à Montmartre - Chez Cocatrix Deux 
dessins à l'encre, lavis d'encre et gouache. L'un signé en haut à gauche. 10 
x 12.5 cm et 10 x 20 cm. 50 100

337
Katarzyna WAZYK (née en 1949) Sjesta, 1995 Aquarelle. Signée et datée en 
bas à droite. Titrée en bas à gauche. 22 x 22 cm 120 150

338
Karel WOLLENS (1912-1989) Le faune Huile sur toile marouflée sur 
panneau. Signée en bas à gauche et titrée au dos. H :57 x L : 43 cm 100 150

339
ZURBRÛGG  Le jeune scout à la cigarette, 1926 Huile sur toile. Signée en 
bas à droite. Signée et datée au dos. H :25 x L : 17 cm 80 100
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